

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЕ**

1. В пункте 1 слова "и сборов" заменить словами ", сборов и страховых взносов".
2. В подпункте 5.1.1 слова "и сборов" заменить словами ", сборов и страховых взносов".
3. Подпункт 5.5.1 изложить в следующей редакции:
"5.5.1. учет организаций и физических лиц в целях проведения налогового контроля;"
4. Подпункт 5.6 изложить в следующей редакции:
"5.6. бесплатно информирует (в том числе в письменной форме) налогоплательщиков, плательщиков сборов, плательщиков страховых взносов о действующих налогах, сборах и страховых взносах, законодательстве о налогах и сборах и принятых в соответствии с ним нормативных правовых актах, порядке исчисления и уплаты налогов, сборов и страховых взносов, правах и обязанностях налогоплательщиков, плательщиков сборов, плательщиков страховых взносов, полномочиях налоговых органов и их должностных лиц, а также предоставляет формы налоговой отчетности и разъясняет порядок их заполнения;"
5. В подпункте 5.7 слова "и сборов" заменить словами ", сборов и страховых взносов".
6. Подпункт 5.8.1 после слова "сборов" дополнить словами ", страховых взносов".
7. Подпункт 5.9.2 дополнить словами ", сбора, страховых взносов".
8. Подпункт 5.9.23 после слов "плательщиков сборов" дополнить словами ", плательщиков страховых взносов", после слова "сборов," дополнить словами "страховых взносов,".
9. Подпункт 5.9.24 после слова "налогов" дополнить словами ", сборов, страховых взносов", дополнить словами ", плательщикам сборов, плательщикам страховых взносов".
10. Подпункт 5.9.28 после слова "сборам" дополнить словами ", страховым взносам".
11. В подпункте 5.9.35 слова "и сбора" заменить словами ", сбора и страховых взносов".
12. Подпункт 5.9.51 после слов "у налогоплательщиков" дополнить словами ", плательщиков сборов, плательщиков страховых взносов".
13. В подпункте 5.10:
после слов "по налогам" дополнить словами ", страховым взносам";
слово "утверждения" заменить словом "согласования".